
Viti i Studimit: I (pare)/Akreditimi 2023 - Matematikë me zbatime – Master
	Semestri: II

	Nr. 
	O/Z 
	Lënda 
	Pjesa me shkrim 
	Pjesa Teorike
	
	

	
	
	Matematikë financiare
	[bookmark: _GoBack] E2
	
	
	

	
	
	Probabilitet me statistikë
	M2
	
	
	

	1 
	O 
	Topologji Kompjutuese
	P4
	
	

	
	
	Modelim matematikor
dhe optimizim
	H2
	
	
	

	
	
	Matematika aktuaristike
	M2
	
	
	

	
	
	Analizë numerike
	P2
	
	
	

	
	
	Teoria e operatorëve
	H3
	
	
	

	
	
	Programimi funksional
	Ma 3
	
	
	

	
	
	Analiza e të dhënave
	E3
	
	
	

	
	
	Inteligjenca Artificiale
	P3
	
	
	

	
	
	Mikroekonomia
	H4
	
	
	

	
	
	Tregjet financiare
	Ma4
	
	
	

	
	
	Kriptografia
	Me4
	
	
	

	
	
	Analiza komplekse
	P4
	
	
	





Viti i Studimit: II (dyte)/Akreditimi 2023 - Matematikë me zbatime – Master
	 
Viti i Studimit: II (dytë)
	Semestri: III

	Nr.
	O/Z
	Lënda
	Shkrim 
	Teorik
	
	

	1
	Z
	Ekuacionet diferenciale parciale
	P3
	
	
	

	2
	Z
	Teoria e funksioneve analitike
	H4
	
	
	

	3
	Z
	Funksionet speciale
	P2
	
	
	

	4
	Z
	Hyrje në teorinë e përafrimeve
	Ma2
	
	
	

	5
	Z
	Kapituj të zgjedhur nga analiza funksionale
	Ma3
	
	
	

	6
	Z
	Elemente të teorisë spektrale
	Ma4
	
	
	

	7
	Z
	Kapituj nga teoria e numrave *
	E3
	
	
	

	8
	Z
	Teoria e funksioneve harmonike
	E4
	
	
	

	9
	Z
	Historia e matematikës
	P4
	
	
	

	10
	Z
	Kapituj nga kombinatorika *
	E1
	
	
	

	11
	Z
	Teoria numerike e përafrimeve *
	P2
	
	
	

	12
	Z
	Kapituj nga gjeometria e fundme
	H4
	
	
	

	13
	Z
	Kapituj nga teoria e përfaqësimit *
	P1
	
	
	

	14
	Z
	Teori kompjutimi *
	H3
	
	
	

	15
	Z
	Siguria në sisteme kompjuterike *
	H2
	
	
	

	16
	Z
	Sistemet rekomanduese dhe analiza e rrjetave *
	H1
	
	
	

	17
	Z
	Kompjutim numerik dhe shkencor *
	Me4
	
	
	

	18
	Z
	Makroekonomia e avancuar
	Me3
	
	
	

	19
	Z
	Ekonometria
	Me2
	
	
	

	20
	O
	Punë praktike
	Me1
	
	
	






